
名古屋市愛知県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

3 2 8 3 0 16

2 2 4 3 0 11

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年の学校教育を受けた者。高校卒業資格がある
者。150時間以上の日本語学習またはN5以上。

[入学資格]

56[認定コース在籍者数]

11[その他コース在籍者数]

[教材]

14[教員数] 3(うち専任100[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 48,500円 ～ 56,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

教材による授業の他、スピーチ、ディスカッションなど、実践的な能力を高めるカリキュラム。

校外学習が充実しており、大学生との交流や文化体験を通した日本理解を高める。

ボランティアとの会話プログラムを取り入れ、日本語使用者としての能力を高める。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2018年04月

地下鉄「浅間町(せんげんちょう)駅」より徒歩2分[行き方]

052-531-0077 052-531-0071[FAX]

nagoyaymca.ac.jp

nihongo@nagoyaymca.org

451-0062 名古屋市西区花の木1-1-18[住所]

Nagoya YMCA Japanese Language School

名古屋YMCA日本語学院

学校法人名古屋YMCA学園 (種別：学校法人)[設置者] 万福寺昭美[校長/別科長名]

ベトナム（30）、台湾（12）、韓国（9）、ネパール（9）、フィリピン（5）

その他（2）[モンゴル、香港]

内訳(人)：

書類選考、面接[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

一般

一般

一般

2年

1年6か月

1年

80,000

80,000

80,000

1,160,000

870,000

580,000

120,000

90,000

60,000

1600

1200

800

80

60

40

4

10

4

1,380,000

740,000

1,060,000

『大地』 『中級までに学ぶ日本語』 『中級から学ぶ日本語』

『中級から学ぶ日本語』 『中級から上級への日本語』 『上級で学ぶ日本語』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 1卒業者数

0 0 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

0 1

なし

@nagoyaymcanihongogakuin (フェイスブック)

[主な進学先]

[主な就職先]

なごやわいえむしーえーにほんごがくいん

272

初級


